
Berita Acara Pengajaran ARSITEKTUR DAN ORGANISASI KOMPUTER-087  

(3 SKS) 

Dosen: 201803013-IHI 

Kelas: 12.2A.10  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 801-J1 

2025-03-19 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:15 -
17:16:07  

Evolusi Komputer (Pengenalan 
Organisasi, Arsitektur & Evolusi 
Komputer)  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa mampu 
memahami & mengerti tentang 
pengertian dari Arsitektur Komputer 
dan memahami tentang sejarah 
perkembangan komputer dan 
evolusinya dari generasi pertama 
sampai pentium 7  

Memenuhi  

2 801-J1 

2025-03-26 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:59 -
17:17:16  

Bus- bus Sistem (Sistem Bus 
Komputer)  

Perkuliahan berjalan lancar 
menggunakan ruang diskusi 
elearning dan mahasiswa dapat 
mengetahui & mengerti tentang bus-
bus sistem berdasarkan klasifikasi, 
timing, arbitrasi, jenis dancontoh 
contoh bus  

Memenuhi  

3 801-J1 

2025-04-09 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:07 -
17:26:38  

Internal Memori  

: Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa dapat 
memahami tentang hirarki memori, 
macam -macam internal memori 
seperti RAM, ROM, Cache dan 
karakteristik memori : Lokasi, 
Kapasitas, Satuan transfer, Metode 
akses, Kinerja, Tipe Fisik, Karakteristik 
fisik  

Memenuhi  

4 801-J1 

2025-04-16 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:03 -
17:21:04  

Eksternal Memori  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa dapat 
memahami tentang macam -
macam external memori seperti 
External Memori, Disk Magnetik , Flopy 
Disk , Disk -disk IDE & SCSI, RAID, CD -
ROM , CD –Rewritable, DVD -ROM  

Memenuhi  

5 801-J1 

2025-04-23 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:40 -
17:17:17  

Input – Output 1 (Modul dan fungsi 
Modul I/O)  

Simulasi terkendala sinyal 
Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan Mahasiswa mampu dan 
dapat memahami fungsi dari 
peralatan Input/output serta saluran 
-saluran yang mendukungnya  

Memenuhi  

6 801-J1 

2025-04-30 
15:00-17:30 
Masuk: 15:04:54 -
17:17:46  

Input – Output 2 (Interupsi pada 
Modul I/O)  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa mampu dan 
dapat memahami fungsi dari 
peralatan Input/output, modul I/O, 
Saluran I/O , Interface eksternal, 
Teknik Interupt , 3 kategori perangkat 
eksternal  

Memenuhi  

7 801-J1 

2025-05-07 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:05 -
17:23:44  

Review & Quiz Pertemuan 1-6  
Perkuliahan berjalan lancar , 
diharapkan mahasiswa mampu 
Mengerjakan soal Pra UTS  

Memenuhi  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

8 801-J1 

2025-05-14 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:05 -
17:24:34  

UTS 
Melakukan validasi hasil penilaian, 
evaluasi dan perbaikan proses 
pembelajaran berikutnya 

Memenuhi  

9 801-J1 

2025-05-21 
15:00-17:30 
Masuk: 15:02:55 -
17:21:16  

Central Processing Unit (CPU)  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa mampu dan 
dapat memahami tentang Central 
Processing Unit sebagai otak dari 
komputer yang terdiri dari komponen 
ALU, CU, Register dan interconection  

Memenuhi  

10 801-J1 

2025-05-28 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:21 -
17:17:20  

Set Instruksi Code & Format 
Pengalamatan  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa mampu dan 
dapat memahami tentang tentang 
set instruksi: mode dan format 
pengalamatan pada memori  

Memenuhi  

11 801-J1 

2025-06-04 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:55 -
17:19:43  

Struktur & Fungsi Central Processing 
Unit (CPU)  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa Memiliki 
pengetahuan dan mengenal struktur 
dan fungsi pada CPU (Central 
Prosesing Unit) Sistem Komputer  

Memenuhi  

12 801-J1 

2025-06-11 15:00-
17:30 
Masuk: 15:01:33 -
17:26:27  

Reduced Instruction Set Computer 
(RISC)  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa mampu dan 
mengerti tentang arsitektur Reduced 
Instruction Set Computer RISC  

Memenuhi  

13 801-J1 

2025-06-18 
15:00-17:30 
Masuk: 15:08:30 -
17:27:07  

Reduced Instruction Set 
Architecture (RISA)  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa memiliki  
pengetahuan tentang 
Reduce Instruction Set 
Architecture (RISA) 

Memenuhi  

14 801-J1 

2025-06-25 
15:00-17:30 
Masuk: 15:03:28 -
17:15:04  

Reduced Instruction Set Computer-
V (RISC-V)  

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa memiliki 
pengetahuan tentang Reduce 
Instuction Set Computer-V (RISC-V)  

Memenuhi  

15 801-J1 

2025-07-02 
15:00-17:30 
Masuk: 15:04:04 -
17:16:00  

Quiz Pertemuan 9-13  
Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa mampu 
mengerjakan quiz pra UAS dengan 
baik  

Memenuhi  

16 801-J1 

2025-07-09 
15:00-17:30 
Masuk: 15:01:05 -
17:24:34  

UAS 
Melakukan validasi hasil penilaian, 
evaluasi dan perbaikan proses 
pembelajaran berikutnya 

Memenuhi  

 
 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
1 12240003 Nabilah Septya Herlina ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
2 12240010 Nanda Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
3 12240012 Muhammad Azmii ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 12240013 Rio Fatiha Hidayat ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
5 12240017 Rafi Dwi Adrianto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 12240020 Caroline ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 12240022 Satria Afzal Zaydan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
8 12240028 Feby Rizki Muharram ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
9 12240030 Andriyan Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 12240031 Rizki Rasdiwiyanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 12240032 Farros Althaf ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 12240034 Rafli Aira Setiawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
13 12240035 Muhammad Guntur Ilham ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 12240036 Fahri Santoso ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
15 12240037 Azmi Rama Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
16 12240039 Meysa Nur Prapbian ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
17 12240049 Muhammad Ardiansyah Akbar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
18 12240051 Zulfa Naura Azzahra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
19 12240052 Adly Zaky Ammar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
20 12240054 Fitri Rafidah Salsabila ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 12240056 Muhammad Kevin Adhaikal 
Mulia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 12240062 Muhammad Al Fajri ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
23 12240063 Rizky Ardianto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
24 12240064 Ghufron Arrahman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 12240070 Malvirino Hardian ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
26 12240081 Aqil Syafiq Ramadhan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
27 12240084 Dani Setiawan ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 12 
28 12240085 Fariz Ramdhani Attoriq ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

29 12240086 Enrico Desmon Nathanael 
Pakpahan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 12240087 Robani Alif Subaha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 12240093 Ayu Oktaviani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
32 12240094 Nugraha Wysnu Anggara ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
33 12240095 Naila Salsabila ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 12240102 Afra Nur Rafifah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
35 12240103 Fauzan Dwi Nugroho ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
36 12240106 Rofi Ahnaf Fahrezi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
37 12240108 Yazbi Mi'raj Imanan Putra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
38 12240110 Andy Anugrah Junianto ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ 4 
39 12240118 Gilang Aliansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
40 12240119 Rivaldo Ezra Steven ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
41 12240127 Syifa Aisyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
42 12240130 Marvel Bintang Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
43 12240132 Reza Rabbani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
44 12240141 Nurima Agusnita ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
Total Kehadiran Harian 42 43 42 43 43 42 43 42 43 42 44 41 43 39 41 44 - 

 
Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
1 12240003 Nabilah Septya Herlina 100 91 0 82 C 

2 12240010 Nanda Saputra 100 90 92 80 A 

3 12240012 Muhammad Azmii 100 88 82 80 A 

4 12240013 Rio Fatiha Hidayat 100 92 92 86 A 

5 12240017 Rafi Dwi Adrianto 100 84 72 90 A 

6 12240020 Caroline 100 92 90 78 A 

7 12240022 Satria Afzal Zaydan 100 87 52 90 A 

8 12240028 Feby Rizki Muharram 100 87 74 72 A 

9 12240030 Andriyan Maulana 100 91 88 82 A 

10 12240031 Rizki Rasdiwiyanto 100 84 44 82 B 

11 12240032 Farros Althaf 100 93 72 84 A 

12 12240034 Rafli Aira Setiawan 100 91 88 78 A 

13 12240035 Muhammad Guntur Ilham 100 89 56 74 B 

14 12240036 Fahri Santoso 100 89 80 86 A 

15 12240037 Azmi Rama Maulana 100 86 88 88 A 

16 12240039 Meysa Nur Prapbian 100 90 98 88 A 

17 12240049 Muhammad Ardiansyah Akbar 86 65 88 86 A 

18 12240051 Zulfa Naura Azzahra 100 92 50 84 A 

19 12240052 Adly Zaky Ammar 100 90 86 90 A 

20 12240054 Fitri Rafidah Salsabila 100 90 58 60 B 

21 12240056 Muhammad Kevin Adhaikal Mulia 100 87 86 82 A 

22 12240062 Muhammad Al Fajri 93 88 72 66 B 

23 12240063 Rizky Ardianto 93 93 78 90 A 

24 12240064 Ghufron Arrahman 100 89 76 92 A 

25 12240070 Malvirino Hardian 100 96 86 82 A 

26 12240081 Aqil Syafiq Ramadhan 100 88 90 86 A 

27 12240084 Dani Setiawan 71 59 90 84 B 

28 12240085 Fariz Ramdhani Attoriq 86 58 88 86 A 

29 12240086 Enrico Desmon Nathanael Pakpahan 100 89 90 90 A 

30 12240087 Robani Alif Subaha 100 87 82 86 A 

31 12240093 Ayu Oktaviani 93 91 40 84 B 

32 12240094 Nugraha Wysnu Anggara 93 84 88 82 A 

33 12240095 Naila Salsabila 100 84 54 72 B 



# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 
34 12240102 Afra Nur Rafifah 93 87 82 84 A 

35 12240103 Fauzan Dwi Nugroho 100 90 90 84 A 

36 12240106 Rofi Ahnaf Fahrezi 100 91 82 86 A 

37 12240108 Yazbi Mi'raj Imanan Putra 93 88 82 90 A 

38 12240110 Andy Anugrah Junianto 21 22 0 86 D 

39 12240118 Gilang Aliansyah 100 90 76 90 A 

40 12240119 Rivaldo Ezra Steven 100 93 98 82 A 

41 12240127 Syifa Aisyah 100 89 50 86 A 

42 12240130 Marvel Bintang Maulana 100 88 88 92 A 

43 12240132 Reza Rabbani 100 93 90 80 A 

44 12240141 Nurima Agusnita 100 89 84 72 A 

 


